
Администрация
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 апреля 2018 года № 399____
г. Бокситогорск

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Устойчивое общественное развитие в Бокситогорском муниципальном районе 

на 2018-2020 годы", утвержденную постановлением администрации Бокситогорского
муниципального района от 27.11. 2017 № 1415

В связи с изменением объема финансирования расходов по мероприятиям 
муниципальной программы "Устойчивое общественное развитие в Бокситогорском 
муниципальном районе на 2018-2020 годы",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Устойчивое общественное развитие в 
Бокситогорском муниципальном районе на 2018-2020 годы", утвержденную 
постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 27.11.2017 
№ 1415, (далее - Программа) следующие изменения, изложив приложения 1,2,3 к 
подпрограмме «Создание условий для эффективного выполнения органами местного 
самоуправления своих полномочий на 2018-2020 годы» в новых редакциях (прилагаются).

2. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте 
Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации \ С.Ф. Мухин

Разослано: Андрюхиной Е.В., КФ, ОБУ, ОО/'оо^отделу, регистр МНПА, в дело



Приложение 1
к постановлению администрации 
Бокситогорского муниципального района 
от 10.04.2018 №399

Приложение 1 
к подпрограмме

Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы 
«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на 2018-2020 годы»

Наименование муниципальной Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий 
подпрограммы на 2018-2020 годы

N
п/п

Задачи, направленные 
на достижение цели

Планируемый 
объем 

финансирования 
на решение 

данной задачи 
(тыс. руб.)

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

достижение целей и 
решение задач

Единица
измерения

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
подпрогра 

ммы)

Планируемое значение показателя по годам реализации

Бюджет
Бокситогорского
муниципального

района

2018 год 2019 год 2020 год

1. Задача 1
Организация обучения и
получения
дополнительного
профессионального
образования лицами,
замещающими
должности
муниципальной службы 
и не муниципальной 
службы в органах 
местного 
самоуправления 
Бокситогорского 
муниципального района

1031,0 Показатель 
Количество лиц, 

замещающих должности 
муниципальной службы 
в органах местного 
самоуправления 
Бокситогорского 
муниципального района, 
получивших 
дополнительное 
профессиональное 
образование

Чел. ю 16 11 11



2

2. Задача 2

Обеспечение
подготовки и участие
лиц, замещающих
должности
муниципальной
службы и не
муниципальной
службы в органах
местного
самоуправления
Бокситогорского
муниципального
района в совещаниях,
семинарах, научно -
практических
конференциях по
актуальным
проблемам,
возникающим при
решении вопросов
местного значения и
реализации
переданных
государственных
полномочий.

Показатель 
количество лиц, 
замещающих должности 
муниципальной службы 
и не муниципальной 
службы в органах 
местного 
самоуправления 
Бокситогорского 
муниципального района, 
принявших участие в 
совещаниях, семинарах, 
научно-практических 
конференциях по 
актуальным проблемам, 
возникающим при 
решении вопросов 
местного значения и 
реализации переданных 
государственных 
полномочий.

Чел.





3

3 Задача 3

Организация Финансирование Сформированный и Постано
формирования и не требуется утвержденный вление
обновления кадрового постановлением
резерва в администрации
администрации Бокситогорского
Бокситогорского муниципального района
муниципального кадровый резерв в
района и администрации
действующего резерва Бокситогорского
управленческих кадров муниципального района
муниципального и резерв
района. управленческих кадров 

муниципального района.





Приложение 2
к постановлению администрации 
Бокситогорского муниципального района 
от 10.04.2018 № 399

Приложение 2 
к подпрограмме

Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Создание условий для 
эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на 2018-2020 годы»

Наименование мероприятия 
подпрограммы

Источник
финансирования

Расчет необходимых финансовых ресурсов 
на реализацию мероприятия

Общий объем 
финансовых ресурсов 

необходимых для 
реализации 

мероприятия, в том 
числе по годам , тыс. 

руб.

Эксплуатационные 
расходы, возникающие 

в результате 
реализации 

мероприятия

Получение дополнительного 
профессионального образования 
лицами, замещающими должности 
муниципальной службы и не 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 
Бокситогорского муниципального 
района.

Бюджет
Бокситогорского
муниципального
района

2018 год
Обучение:
11 чел х 12,0 тыс.руб = 132,0 тыс.руб.
5 чел, х 10, 0 тыс. руб = 50,0 тыс. руб. 
Командировочные расходы - 195,0 тыс.руб.

2019 год
Обучение:
11 чел х 12,0 тыс.руб. = 132,0 тыс. руб. 
Командировочные расходы - 195,0 тыс.руб.

2020 год
Обучение:
11 чел. х 12,0 тыс. руб. = 132,0 тыс. руб. 
Командировочные расходы - 195,0 тыс.руб.

1031,0, в том числе

2018 год-377,0

2018 год-327,0

2019 год-327,0



Участие лиц, замещающих должности 
муниципальной службы и не 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 
Бокситогорского муниципального района 
в совещаниях, семинарах, научно - 
практических конференциях по 
актуальным проблемам, возникающим 
при решении вопросов местного 
значения и реализации переданных 
государственных полномочий.

Бюджет
Бокситогорского
муниципального
района



2

2018 год
Участие специалистов комитета 
экономического развития в 4 семинарах -  
стоимость 63,0 тыс. руб.
Участие специалистов комитета жилищно- 
коммунального хозяйство в 1 семинаре -  
стоимость 20,0 тыс. руб.
Участие специалистов комитета по 

управлению муниципальным имуществом в 
2 семинарах, стоимость -  18,0 тыс. руб. 
Командировочные расходы -  79,4 тыс. руб.
2019 год
Участие специалистов комитета 
экономического развития в 4 семинарах -  
стоимость 93,0 тыс. руб.
Участие специалистов комитета жилищно- 
коммунального хозяйство в 2 семинарах -  
стоимость 40,0 тыс. руб.
Участие специалистов комитета по 
управлению муниципальным имуществом в 
2 семинарах, стоимость -  18,0 тыс. руб. 
Командировочные расходы -  79,4 тыс. руб.
2020 год
Участие специалистов комитета 
экономического развития в 5 семинарах -  
стоимость 93,0 тыс. руб.
Участие специалистов комитета жилищно- 
коммунального хозяйство в 2 семинарах -  
стоимость 40,0 тыс. руб.
Участие специалистов комитета по 
управлению муниципальным имуществом в 
2 семинарах, стоимость -  18,0 тыс. руб. 
Командировочные расходы -  79,4 тыс. руб

641,2 
в том числе

(25 чел.)

2018 год- 180,4-
7 чел.

2019 год-230,4- 
9 чел.

2020 год -  230,4 - 
9 чел.



3

Приложение 3 
к постановлению администрации 
Бокситогорского муниципального района 
от 10.04.2018 №399

Приложение 3 
к подпрограмме

Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих 
 _________ '  полномочий на 2018-2020 годы»________ _________________ _______ ______________

N
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Источники
финансирования

Срок
исполнения
мероприяти

я

Всего,
(тыс.ру

б.)

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.)

Ответственн 
ый за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм 

ы

Результаты выполнения 
мероприятий подпрограммы

2018 год 2019 год 2020  год

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Организация

обучения и
получение
дополнительного
профессионального
образования
лицами,
замещающими
должности
муниципальной
службы и не
муниципальной
службы в органах
местного
самоуправления
Бокситогорского
муниципального
района

Средства
бюджета
Бокситогорского
муниципального
района



4

1.1. Получение 2018- 2020 1031,0
дополнительного годы
профессионального
образования
лицами,
замещающими
должности
муниципальной
службы и не
муниципальной
службы в органах
местного
самоуправления
Бокситогорского
муниципального
района.

377,0



327,0 327,0 Общий отдел Количество лиц, замещающих
должности муниципальной
службы в органах местного
самоуправления
Бокситогорского
муниципального района,
получивших дополнительное
профессиональное
образование -  не менее 30
человек



2' Обеспечение 
подготовки и 
участие лиц, 
замещающих 
должности 
муниципальной 
службы и не 
муниципальной 
службы в органах 
местного 
самоуправления 
Бокситогорского 
муниципального 
района
в совещаниях, 
семинарах, научно 
практических 
конференциях по 
актуальным 
проблемам, 
возникающим при 
решении вопросов 
местного значения 
и реализации 
переданных 
государственных 
полномочий.

Средства
бюджета
Бокситогорского
муниципального
района



5



2.1. Участие лиц, 2018-2020 641,2
замещающих годы
должности
муниципальной
службы и не
муниципальной
службы в органах
местного
самоуправления
Бокситогорского
муниципального
района в
совещаниях,
семинарах, научно -
практических
конференциях по
актуальным
проблемам,
возникающим при
решении вопросов
местного значения
и реализации
переданных
государственных
полномочий.



6

230,4 230,4 Общий отдел Количество лиц, замещающих
должности муниципальной
службы и не муниципальной
службы в органах местного
самоуправления
Бокситогорского
муниципального района,
принявших участие в
совещаниях, семинарах,
научно-практических
конференциях по актуальным
проблемам, возникающим при
решении вопросов местного
значения и реализации
переданных государственных
полномочий -  не менее 25
человек.



7

3 Организация
формирования и
обновления
кадрового резерва в
администрации
Бокситогорского
муниципального
района и
действующего
резерва
управленческих
кадров
муниципального
района.

2018-2020
годы

3.1. Формирование и 
обновление кадро­
вого резерва в 
администрации 
Бокситогорского 
муниципального 
района и резерва 
управленческих 
кадров муници­
пального района.

нет Общий отдел Сформированный и утверж­
денный постановлением 
администрации Боксито­
горского муниципального 
района кадровый резерв в 
администрации Бокситогорс­
кого муниципального района и 
резерв управленческих кадров 
муниципального района.


